E ADEM LATINE,

Francisco Porto interprete.

Equidem non video nobis, amici atque socii, tutum esse iter in Aegyptum, Persis imperium maris obtinentibus: Darium autē persequi relicto à tergo, Tyro, quæ dubia in nos voluntate est, Aegypto, atque Cypro quam Persæ tenent: hoc verò periculosum esse iudico, cū aliis de rebus, tū verò maximè causa Græcorum. Verèdum enim ne Persæ recuperatis urbibus maritimis, dum nos progressi cum exercitu petimus Babylonem & Darium, ipsi coacta ingenti classe bellum in Græciam transferant, præsertim Lacedæmoniis iā apertè bellum contra nos gerentibus, Atheniēsisibus autē metu magis quàm benevolentia erga nos iam quiescentibus. Expugnata verò Tyro, Phœnicen totam in nostram potestatem venturā, & classē Phœnicum qua Persæ utuntur, & quæ maxima firmissimāque est, ad nos transituram verisimile videtur. Nam neque remiges eorum neque propugnatores animū inducere poterunt, ut, nobis tenentibus eorum vrbes, ipsi pro aliis maritima pericula subeant. Cyprus præterea vel adiunget se nobis facilè, vel nullo negotio capi poterit à nobis eò cum classe proficiscentibus, atque ita classe Macedonum & Phœnicum maria occupantes, adiuncta etiam Cypro insula, maris imperium constanter obtinebimus, & simul poterimus commodius Aegyptum bello petere: Aegypto verò in nostram potestatem redacta, nihil nobis aut de Græcia aut de rebus domesticis relinquitur verendum. Parta porro tranquillitate domi, maiore cū dignitate Babylonem bellum inferemus. Etenim erepto Persis maris imperio, ereptis etiam omnibus regionibus quæ ad Euphratem vsque pertinent, ita demum istam expeditionem suscipiemus.

Ex libro quinto.

ACVPHIDIS ORATIO.

ARGUMENTVM.

Intèr Cophenem & Indum fluuios sita erat vrbs Nyssa, cuius primordia incolæ ad

Liberū patrem referēbant. Eam urbem quia cum cætera regione subacturus veniebat Alexander, Nyssæi vltro obuiam Alexandro miserunt deprecatum, rogatumque vt propter loci sanctimoniam vrbe abstineret, eamque suis vti legibus pateretur.

Ὁ βασιλεὺς δὲ οὕτως σου Νύσσης ἐἴσατο φράσι ἐλευθέρους τε καὶ αὐτονομίαις, αἰδοῦ τῷ Διονύστῳ. Διονύστος γάρ, ἐπειδὴ χρωσάμενος πρὸς τῶν Ἰνδῶν ἔθνος ὅτι τὰ λαοὺς ὀπίσσω κατῆκε τὴν ἑλληνικὴν, οὐκ ἔβη δὲ ἀπομάχων στρατιωτῶν, οἳ δὴ αὐτῶν καὶ βάρχει ἦσαν, κήρει τὴν πόλιν τῶνδε μνημόστων τῆς αὐτῆς πλαιῆς τε καὶ νίκης τοῖς ἔπειτα ἐσομένοις καὶ ταῦτα αὐτῶν καὶ σὺ αὐτῶν Ἀλεξάνδρου τε ἐκπύεις τῶν πρὸς Κασκασῶν ὄρει, καὶ ἄλλας πάλαι Ἀλεξάνδρου ἐν τῇ Διγύπῳ γῆ, καὶ ἄλλας πάλαι τῶνδε ἐκπύεις ἦσαν, ταῖς δὲ καὶ κήρει ἀνὰ χρόνον, οἷα δὴ πλείονα Διονύστου ἔρ-